
Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Plavecká škola Zlín

Hradská 888, 760 01 Zlín

Identifikátor školy: 600 034 356

Termín konání inspekce: 8. - 9. únor 2007 

Čj: ČŠI 59/07-15
Signatura bo5ta503



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Plavecká škola Zlín (dále jen škola) je příspěvkovou organizací Zlínského kraje – zřízená jako 
školské účelové zařízení a je zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení od 1. 1. 2005. 
Kapacita školy je 2700 žáků. Škola poskytuje plavecký výcvik žákům druhého a třetího 
ročníku základní školy v rozsahu 20 vyučovacích hodin během školního roku v rámci povinné 
tělesné výchovy.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zaměření inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona
2. Organizace vzdělávání včetně zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků
3. Vedení evidence úrazů žáků

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona.

Škola je zapsána v rejstříku škol a školských zařízení. Údaje ve zřizovací listině školy a 
v jejich dodatcích jsou v souladu s údaji uvedenými v rozhodnutí o zápisu změn vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení. Povolená kapacita školy byla dodržena. Jednotky 
výkonu vykázané Krajskému úřadu Zlínského kraje byly v souladu se skutečností. Změny 
zápisu v rejstříku škol a školských zařízení nebyly v žádném povinně hodnoceném údaji od 
posledního rozhodnutí o zápisu změn v rejstříku škol a školských zařízení provedeny.

2. Organizace vzdělávání včetně zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků
Škola má zpracovaný Vnitřní řád školy, který není plně v souladu s právními předpisy 
zejména v oblastech úpravy podrobností k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných 
zástupců ve škole a úpravy podmínek zacházení s majetkem školy. Ve vnitřním řádu jsou 
jasně vymezeny podmínky zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků (dále BOZ).
Ředitel školy provádí pravidelně kontrolní činnost v oblasti BOZ. Výuku ve škole
zabezpečují pedagogičtí pracovníci, kteří splňují kvalifikační předpoklady pro daný druh
výuky. K datu inspekce měla škola zpracovaný rozvrh hodin, který obsahoval správně 
zařazené přestávky.
Učitelé doprovázející žáky na plaveckou výuku byli prokazatelným způsobem poučeni o 
svých povinnostech v oblasti BOZ. Žáci byli prokazatelným způsobem proškoleni v BOZ při 
výuce. Pedagogičtí pracovníci školy byli seznámeni s vnitřní směrnicí č. 5 o povinnostech 
učitele školy. Škola má odpovídajícím způsobem zpracovaný traumatologický plán. 
BOZ při výuce byla ze strany pedagogických pracovníků školy dodržena. U učitelů
doprovázejících žáky na plaveckou výuku  došlo k nedodržení povinnosti být trvale  přítomen
po celou dobu výuky.



3

3. Vedení evidence úrazů žáků
V knize úrazů nebyly evidovány za školní rok 2006/2007 žádné úrazy. Škola nemá písemně 
zpracováno posouzení vyhledaných rizik spojené s činnostmi ve škole, prostředím školy a 
venkovním prostředím, ani rozbor úrazovosti žáků.

ZÁVĚR

Oblast BOZ je ve škole sledována a zajišťována standardním způsobem. Žáci, pedagogičtí 
pracovníci školy a učitelé doprovázející žáky na výuku byli odpovídajícím a prokazatelným  
způsobem proškoleni v oblasti BOZ. Vnitřní řád školy není zpracován ve všech oblastech 
v souladu s právními předpisy. Škola nemá zpracované posouzení rizik úrazů žáků.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina  Č.j.: 306/2001 s Přílohou č. 1. ze dne 13.června 2001     
2. Změna zřizovací listiny Dodatek č. 1: Č.j.: 3541/2001/ŠK ze dne 28.listopadu 2001
3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině: Č.j.: KUZL 1274/2004/ŠK ze dne 14.dubna 2004
4. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ze dne 31. srpna 2005
5. Rozhodnutí MŠMT: č.j. 25 363/01-21 o změně zařazení do sítě škol, předškolních 

zařízení a školských zařízení ze dne 19. října 2001  
6. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru školství, mládeže a sportu:
      Č.j.  22 313/2005 o zápisu do školského rejstříku od 1.11.2005 ze dne 10. října 2005
7. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru školství, mládeže a sportu:
            Č.j.  19 957/2006 o zápisu do školského rejstříku od 1.4.2005 ze dne 20. března 2006
8. Počty žáků v jednotlivých letech ze dne 8.února 2007
9. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 9. února 2007 
10. Zpráva o hospitační činnosti ředitele školy ve školním roce 2005/2006 ze dne 28. června 

2006
11. Zpráva o hospitační činnosti ředitele školy v 1. pololetí šk. roku 2006/2007ze dne 29. 

ledna 2007
12. Přílohy ke zprávě o hospitační činnosti za 1. pololetí šk. roku 2006/2007 ze dne 29. ledna 

2007
13. Vnitřní řád školy ze dne 1. září 2005
14. Kniha úrazů pro školní rok 2006/2007
15. Vnitřní směrnice školy č. 5/ povinnosti učitele Plavecké školy ze dne 1. září 2006
16. Vnitřní směrnice školy č. 6/ doplň. Pracovního řádu ze dne 1. září 2006
17. Vnitřní směrnice školy č. 8/ Hodnocení žáků ze dne 4. září 2006
18. Vnitřní směrnice školy č. 11/ Povinnosti vedoucího dne ze dne 1. září 2006
19. Vnitřní směrnice školy č. 17/ Používání tyče při výuce ze dne 1. září 2006
20. Vnitřní směrnice školy č. 19/ Traumatologický plán školy ze dne 1. září 2006
21. Povinnosti učitele doprovázející žáky na plaveckou výuku ze dne 1. září 2006
22. Poučení o bezpečnosti dětí při plavecké výuce prováděné Plaveckou školou Zlín ze dne 1. 

září 2006 



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Podpis
Titul, jméno a příjmení

Vedoucí týmu
PhDr. Mojmír Šemnický Mojmír Šemnický v.r.

Člen týmu:
Ing. Miroslav Anděl Miroslav Anděl v.r.

Ve Zlíně dne 12. února 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, Zarámí 88, 760 01 Zlín. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Datum: 2. 3. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Vladimír Vágner Vladimír Vágner v.r.

Ředitel nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu/školské 

zařízení



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem 
ve Zlíně, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
Krajský úřad Zlínského kraje
Odbor školství, mládeže a sportu, 
Tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín

19. 4. 2007

19. 4. 2007

ČŠI 59/07-15

ČŠI 59/07-15

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. inspekční zprávy ČŠI Text
ČŠI 59/07-15 Připomínky nebyly podány.




